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I N F O R M A C J A

o stanie mienia komunalnego Gminy Rachanie

za 2010r.

Mienie komunalne Gminy Rachanie stanowią budynki użyteczności publicznej, lokale 
użytkowe,  lokale  mieszkalne,  budowle  i  urządzenia  techniczne,  nieruchomości  gruntowe 
zabudowane i niezabudowane oraz środki transportowe.

Mienie komunalne jest wykorzystywane przede wszystkim dla zaspokojenia potrzeb 
mieszkańców i zadań własnych gminy.

I.    Dane dotyczące przysługujących Gminie Rachanie praw własności:

Budynki użyteczności publicznej i lokale użytkowe

W skład zasobów budynków użyteczności publicznej i  lokali użytkowych gminy wchodzą:
- budynek Urzędu Gminy w Rachaniach,
- budynek Gminnego Ośrodka Kultury w Rachaniach,
- 10 remizo – świetlic w Grodysławicach, Józefówce, Michalowie, Pawłówce, 
   Werechaniach, Wożuczynie, Siemnicach, Siemierzu i Źwiartówku,
- 2 budynki ośrodka zdrowia w Rachaniach i Wożuczynie Cukrowni,
- 6 obiektów szkolnych w Rachaniach, Werechaniach, Michalowie, Siemnicach, Wożuczynie 
   i Grodysławicach,
- 1 budynek po zlikwidowanej szkole w Siemierzu,
- budynek byłej zlewni mleka w Pawłówce,
-  budynek byłej agronomówki w Rachaniach,

Lokale mieszkalne

Zasoby mienia komunalnego z lokalami mieszkalnymi znajdują się w 8 budynkach w 
miejscowościach Grodysławice, Rachanie, Wożuczyn Cukrownia, Siemnice, Siemierz i 
Wożuczyn.

Budynek Liczba lokali Pow. użytk.lokali (m2) Ilość izb ( szt. )
Rachanie, ul. Partyzantów 100 3 157,5 11
Wożuczyn Cukrownia 21 4 176,4 13
Siemnice 72A 3 183,0 10
Wożuczyn 13 1 45,5 3
Wożuczyn 251 1 54,6 2
Wożuczyn 253 4 87,3 7
Siemierz 75 1 65,8 4
Grodysławice 83 1 53,6 4
Razem: 18 823,7 54
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Nieruchomości gruntowe

Ogółem stan mienia nieruchomości gruntowych wynosi 212,3370 ha w tym:

Lp. Miejscowość Pow. (ha) Drogi Razem

1 Grodysławice 5,0479 16,6680 21,7159
2 Grodysławice Kol. 0,5100 4,6800 5,1900
3 Józefówka 2,4943 4,9500 7,4443
4 Kozia Wola 0,5300 2,1900 2,7200
5 Michalów Kol. 12,5945 6,5600 19,1545
6 Michalów 0,1400 4,7700 4,9100
7 Pawłówka 2,8700 10,0600 12,9300
8 Rachanie 13,1500 22,3200 35,4700
9 Rachanie Kol. 0,0000 1,5800 1,5800
10 Siemnice 4,4417 11,8995 16,3412
11 Siemierz 1,2200 10,1200 11,3400
12 Werechanie 2,5800 10,5300 13,1100
13 Wożuczyn 25,9466 26,0800 52,0266
14 Źwiartówek 0,4195 4,8400 5,2595
15 Źwairtówek Kol. 0,2250 2,9700 3,1950

RAZEM 72,1195 140,2175 212,3370

Sposób zagospodarowania według formy władania:

Sposób zagospodarowania

Lp. Miejscowość Pow. 
GG (ha)

dz.zab. 
do użyt. 
publicz.

dz. do 
wydzier

ż GG

dz. 
wydzier

ż GG

Trwały 
zarząd

Użytkow
anie 

wieczyste

Dożywo
cia Inne

1 Grodysławice 5,0479 1,4700 0,3400 0,9779 2,2600 0,0000 0,0000 0,0000
2 Grodysławice Kol. 0,5100 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,5100
3 Józefówka 2,4943 0,5700 0,0600 0,0000 0,0000 0,0443 0,2600 1,5600
4 Kozia Wola 0,5300 0,0000 0,0000 0,5300 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
5 Michalów Kol. 12,5945 4,3631 4,2628 1,4384 2,5302 0,0000 0,0000 0,0000
6 Michalów 0,1400 0,0300 0,0000 0,1100 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
7 Pawłówka 2,8700 0,8400 0,9500 1,0800 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
8 Rachanie 13,1500 2,4200 0,0000 2,1350 1,5100 0,2100 0,0000 6,8750
9 Rachanie Kol. 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
10 Siemnice 4,4417 3,4551 0,0000 0,0000 0,6000 0,0900 0,0000 0,2966
11 Siemierz 1,2200 0,5900 0,2400 0,3400 0,0000 0,0500 0,0000 0,0000
12 Werechanie 2,5800 0,1000 0,9200 0,9200 0,6400 0,0000 0,0000 0,0000
13 Wożuczyn 25,9466 8,2100 4,5235 7,1300 0,9072 0,0000 0,3900 4,7859
14 Źwiartówek 0,4195 0,3900 0,0000 0,0000 0,0000 0,0295 0,0000 0,0000
15 Źwairtówek Kol. 0,2250 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,2250

RAZEM 72,1195 22,4382 11,2963 14,6113 8,4474 0,4238 0,6500 14,2525
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Budowle i urządzenia techniczne

W skład budowli i urządzeń technicznych stanowiących mienia komunalne gminy wchodzą:

1. Stacje wodociągowe wraz z ujęciami wody:

Lokalizacja stacji 
wodociągowej

Liczba studni Powierzchnia stacji 
wodociągowej ( w ha )

Rachanie 2 0,1700
Siemnice 1 0,1151
Wożuczyn - przepompownia 0,1300
Pawłówka 1 0,4900
Siemierz 1 0,2800
Pawłówka Kolonia 1 0,0700
Razem: 6 1,2551

2. Sieć wodociągowa:

Miejscowość Stacja 
wodociągowa

Długość sieci 
rozdzielczej

(w km)

Długość 
przyłączy 

( w km)

Liczba 
przyłączy

(w szt.)
Rachanie Rachanie 6,7 5,0 228
Rachanie Kol. Rachanie 1,9 0,4 17
Werechanie Rachanie 4,9 3,6 127
Józefówka Rachanie 5,0 3,7 111
Grodysławice Rachanie 5,6 3,8 101
Grodysławice Kol. Rachanie 5,0 2,7 40
Michalów Kol. Rachanie 4,1 3,2 56
Pawłówka Pawłówka 5,4 3,9 119
Pawłówka Kol. Pawłówka Kol. 0,7 0,3 13
Siemnice Siemnice 3,0 1,8 89
Wożuczyn Siemnice 10,0 7,1 243
Michalów Siemnice 5,8 4,0 102
Źwiartówek Siemnice 5,8 4,0 81
Źwiartówek Kol. Siemnice 1,7 0,8 16
Kozia Wola Siemnice 3,0 1,8 31
Siemierz Siemierz 6,7 3,7 140
Razem 75,3 49,8 1514

3. Drogi.

Rodzaj drogi
Ogółem 
długość 
( w km )

Rodzaj nawierzchni ( w km )
Twarda ulepszona Twarda nie ulepszona

Bitumi 
czna betonowa brukowa tłuczniowa żwirowa gruntowa

gminne 40,815 17,272 11,591 0,000 0,500 0,00011,452
dojazdowe do 
gruntów rolnych 
i leśnych

123,485 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 123,485

Razem: 164,300 17,272 11,591 0,000 0,500 0,000 134,937
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4. Zakłady  usługowe , produkcyjne.

-  Baza SKR Rachanie  - kompleks budynków i wiat o łącznej powierzchni użytkowej 
    2 054,2 m2  wraz ze stacją paliw.
    Powierzchnia – 1,5800 ha.
-  Baza GS”SCh” Rachanie – kompleks budynków pochodzących z byłego majątku 
   dworskiego w Rachaniach.
    Powierzchnia – 3,0300 ha.

5. Obiekty sportowe.
- gminny stadion sportowy w Wożuczynie Cukrowni z boiskiem do piłki nożnej, boiskiem
   treningowym, bieżnią, trybunami i kontenerem socjalnym.
   Powierzchnia – 2,1836 ha.

6. Wysypiska śmieci.
- Gminne Wysypisko Śmieci w Grodysławicach – 3 sektory składowania śmieci, budynek 
   portierni, magazyn surowców wtórnych, ubikacja, brodzik dezynfekcyjny, plac 
   manewrowy.
   Powierzchnia – 1,0300 ha.

Środki transportowe

Rodzaj pojazdu Wykorzystanie
samochód strażacki STAR 266 działalność statutowa Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Rachaniach
samochód strażacki STAR 244 działalność statutowa Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Werechaniach
samochód strażacki STAR A29 działalność statutowa Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Siemierzu
Samochód strażacki FORD TRANSIT 
KOMBI   M1  300L   2,2 TDCI   140 KM

działalność statutowa Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Rachaniach

samochód strażacki LUBLIN działalność statutowa Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Rachaniach

samochód strażacki Żuk A15 Działalność statutowa Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Wożuczynie

samochód szkolny AUTOSAN dowóz młodzieży szkolnej do gimnazjum i 
szkół podstawowych na terenie gminy

samochód osobowy SKODA OKTAVIA działalność służbowa urzędu gminy
samochód osobowy POLONEZ CARO działalność służbowa urzędu gminy
ciągnik rolniczy URSUS C-360 działalność gospodarcza urzędu gminy
przyczepa rolnicza AUTOSAN działalność gospodarcza urzędu gminy
przyczepa asenizacyjna działalność gospodarcza urzędu gminy

II.  Dane dotyczące innych niż własność praw majątkowych majątkowych, w tym w 
      szczególności o ograniczonych prawach rzeczowych, użytkowaniu wieczystym, 
     wierzytelnościach, udziałach w spółkach, akcjach oraz o posiadaniu:

Ograniczone prawa rzeczowe:

Nieruchomości  wg  poniższego  zestawienia   wchodzące  w  skład  mienia  komunalnego 
obciążone są prawem dożywotniego użytkowania na rzecz ich byłych właścicieli.
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Miejscowość Powierzchnia obciążona 

prawem dożywocia ( w ha )
Liczba przysługujących 

praw dożywocia ( w szt. )
Józefówka 0,26 1
Wożuczyn 0,39 2
Razem: 0,65 3

Posiadanie:

Gmina  Rachanie  posiada  i  zarządza  nieruchomościami  (wg  poniższego  zestawienia  ) 
będącymi obecnie własnością Skarbu Państwa, które na mocy przepisów art. 13 ust.2 ustawy 
o gospodarowaniu nieruchomościami Skarbu Państwa ( Dz. U. z 2001r. Nr 57, poz. 603 
z późn. zm.) przechodzą na własność gminy po potwierdzeniu tego prawa przez wojewodę 
w formie decyzji komunalizacyjnej.

Lp. Miejscowość Pow. SP. 
(ha)

dz. do wydzierż 
SP dz. wydzierz SP

1 Grodysławice 3,8000 1,5700 2,2300
2 Grodysławice Kol. 0,0000 0,0000 0,0000
3 Józefówka 0,8100 0,2200 0,5900
4 Kozia Wola 0,4200 0,4200 0,0000
5 Michalów Kol. 1,0500 0,0000 1,0500
6 Michalów 0,0000 0,0000 0,0000
7 Pawłówka 2,1100 0,4000 1,7100
8 Rachanie 6,7000 0,0000 6,7000
9 Rachanie Kol. 0,0000 0,0000 0,0000
10 Siemnice 1,6300 1,6300 0,0000
11 Siemierz 13,6400 2,8800 10,7600
12 Werechanie 9,0400 4,1000 4,9400
13 Wożuczyn 1,2300 0,6400 0,5900
14 Źwiartówek 0,0000 0,0000 0,0000
15 Źwairtówek Kol. 0,4400 0,0000 0,4400

RAZEM 40,8700 11,8600 29,0100

Nabywanie prawa własności poprzez komunalizację odbywa się sukcesywnie po 
uregulowaniu stanu prawnego Skarbu Państwa i opinii komisji inwentaryzacyjnej.

Gmina Rachanie w bieżącym roku nie posiadała udziałów w spółkach oraz nie emitowała 
żadnych akcji i obligacji.

III. Dane o zmianach w stanie mienia komunalnego, w zakresie określonym w pkt I i II, 
       od dnia złożenia poprzedniej informacji:

Sprzedaż nieruchomości:

Miejscowość Ilość 
działek

Powierzchnia działek
( w ha )

Wartość sprzedaży 
( w zł )

Rachanie 1 0,0500 200 000,00
Razem: 1 0,0500 200 000,00
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Nabycie nieruchomości:

Potwierdzono nabycie własności na rzecz Gminy Rachanie nieruchomości Skarbu Państwa 
poprzez decyzję komunalizacyjną następujących nieruchomości:

Miejscowość Ilość 
działek

Powierzchnia działek 
( w ha )

Wartość nieruchomości 
( w zł )

Wożuczyn 13 7,8094 78 160,00
Werechanie 4 1,8400 18400,00
Pawłówka 1 0,5800 5800,00
Razem: 18 10,2294 102 360,00

Nabycie użytkowania wieczystego nieruchomości:

Notarialne nabycie użytkowania wieczystego na rzecz Gminy Rachanie.:

Miejscowość Ilość 
działek

Powierzchnia działek 
( w ha )

Wartość nieruchomości 
( w zł )

Wożuczyn Cukrownia 1 2,4400 28 060,00
Razem: 1 2,4400 28 060,00

Zwrot nieruchomości na rzecz spadkobierców byłych właścicieli:

     Cegielnia Wożuczyn –  2 budynki oraz trzy wiaty o łącznej powierzchni użytkowej 
     3 177,7 m2 wraz z maszynami i urządzeniami technologicznymi do produkcji cegły.

Miejscowość Ilość 
działek

Powierzchnia działek 
( w ha )

Wożuczyn 1 5,8200
Razem: 1 5,8200

IV. Dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności i innych 
       praw majątkowych oraz wykonywania posiadania:

W  roku  bieżącym  dochody  uzyskane  z  tytułu  wykonywania  prawa  własności 
osiągnęły kwotę     302 198,83 zł w tym:

- ze sprzedaży mienia                                 -       200 000,00zł

- czynsz najmu za lokale użytkowe                            -         71 102,93 zł

- czynsz najmu za lokale mieszkalne                            -         25 930,94 zł

- czynsz dzierżawny za grunty wydzierżawione na cele rolne           -          4 038,86  zł 
             (grunty gminne i z tytułu posiadania gruntów Skarbu Państwa) 

                   
- opłaty z tytułu użytkowania wieczystego                                 -          1 126,10 zł

- dochody z tytułu wierzytelności                                               -                 0,00 zł
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- opłaty z tytułu trwałego zarządu                                               -                 0,00 zł

           
V.  Inne dane i informacje o zdarzeniach mających wpływ na stan mienia komunalnego:

Nieruchomości oddane w trwały zarząd:

- Gminny Ośrodek Kultury w Rachaniach                                                                -   1900 m2

- Szkoły Podstawowe w Rachaniach, Michalowie, Wożuczynie i Grodysławicach -  82574 m2

Nieruchomości oddane w użytkowanie wieczyste:

Miejscowość Ilość 
działek

Powierzchnia działek
( w ha )

Józefówka 1 0,0443
Rachanie 1 0,2100
Siemnice 1 0,0900
Siemierz 1 0,0500
Źwiartówek 1 0,0295
Razem: 5 0,4238

Nieruchomości wydzierżawione na cele rolne :

Łączna powierzchnia nieruchomości wydzierżawionych dla 36 dzierżawców  na cele rolne 
wynosi       - 14,6113 ha

Lokale mieszkalne wynajęte na cele mieszkalne:

Łącznie wynajęto 17 mieszkań o łącznej powierzchni użytkowej  763,7 m2.

Wynajęte lokale użytkowe:

Łącznie wynajęto  9 lokali użytkowych o łącznej powierzchni    1 346,0  m2.
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